
    Diário Oficial         

DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO TOCANTINS 
Lei nº 392/2017. 

ANO III, Nº 524 
Porto Alegre do Tocantins – TO, terça-feira, 13 de junho de 2023. 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Publicas Brasileira-ICP. 

Página: 1 

 

 

                                                            Página: 
Atos do Poder Executivo---------------------------------1 
Atos do Poder Legislativo-------------------------------- 
Sec. de Administração Plan. e Gestão--------------- 
Sec. de Finanças e Orçamento-------------------------- 
Sec. de Educação e Cultura------------------------------ 
Sec. de Saúde----------------------------------------------- 
Sec. de Assistência Social------------------------------- 
Sec. de Juventude, Des. e Lazer----------------------- 
Sec. da Cidade e Des. Urbano--------------------------- 
Sec. de Meio Ambiente, Turismo e Des. 
Sustentável---------------------------------------------------- 
Sec. de Agricultura e Pecuária de Des. Rural----- 
Sec. de Infraestrutura e Saneamento---------------- 
Licitações e Contratos------------------------------------ 
Publicações Particulares--------------------------------- 

 

Portaria nº. 25/2023                                     

 

Porto Alegre do Tocantins – TO, 13 de junho de 2023. 

 

” Designar CILEIDE NUNES DA SILVA, como 

representante da Prefeitura Municipal de Porto Alegre 

do Tocantins – TO, junto ao Ministério da Mulher, da 

Família e dos Direitos Humanos – MMFDH”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO 

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, no uso das 

atribuições legais e constitucionais e em conformidade com 

a Lei orgânica do Município de Porto Alegre do Tocantins, 

Estado do Tocantins. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1° - Designar CILEDE NUNES DA SILVA, 

ocupante do cargo SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL, como representante da 

Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Tocantins - TO, 

junto ao Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos 

Humanos - MMFDH, para praticar todos os atos 

necessários a efetivação e recebimento do conjunto de 

equipamentos destinados a equipagem e estruturação de 

Conselho Tutelar. 

 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3° - Ficam revogadas as demais disposições em 

contrário. 

 

Prefeito Municipal 

Município de Porto Alegre do Tocantins - TO 

 

 

 

 

Sumário 
 

Atos do Poder Executivo 


